НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Совет НП «Союз строителей АО»

Протокол № 132
Очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                                       «16» мая 2013 г.

Состав Совета НП «Союз строителей АО»: 15 уполномоченных

представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 09.50
Окончание регистрации: 10.00

Начало заседания: 10.00
Окончание заседания: 10.30
Присутствовали:
члены Совета:

– Инюточкин П.Н. (ЗАО «АСК)

– Синьков А.Н. (ЗАО «Амурстрой»)

– Лагутин А.С. (ООО «Амурстройзаказчик»)

– Федорович В.С. (ООО «АТЭМ»)

– Негрозов В.И.. (ОАО «Благсантехмонтаж»)

– Кузнецов Г.Н.. (ОАО «Буреягэсстрой»)

– Краснолобов К.В. (ООО «Дальэнергомонтаж»)

– Канцуров А.Н. (ООО «Компания БЛОК»)

– Ельцов К.Ю. (ЗАО «СК-1»)

– Абросимов В.Г. (ЗАО «Стройвира»)

– Краснолобов К.В. (ООО «Энергоремонт»)

– Киселёв А.П. (ООО «Тэмро»)

– Кичкильдеев Е.Н. (ООО «ФСК «Энергосоюз)

Всего 10 человек. Кворум имеется. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.

Приглашённые:

– Лашин К.А, - Начальник Контрольно-ревизионного управления НП «Союз строителей АО»;

Повестка заседания:

1) Внесение изменений в свидетельство о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в части увеличения взноса в компенсационный фонд на работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

ООО «Союз» (на объекты стоимость, строительства которых по одному договоре не превышает 500 млн.руб.)

2) Приём в члены и выдача свидетельства о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

ООО «Инжпромстрой»

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода
3) Рассмотрение вопроса о кандидатуре в Рабочую группу по формированию Бюджетного регламента Национального объединения строителей.
Голосовали: Утвердить проект повестки
"за"  - 10
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято

1. По первому вопросу повестки заседания: Внесение изменений в свидетельство о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в части увеличения взноса в компенсационный фонд на работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

ООО «Союз» (на объекты стоимость, строительства которых по одному договоре не превышает 500 млн.руб.)

Слушали: Начальника Контрольно-ревизионного управления Лашина К.А., который сообщил о том, что от ООО «Союз» поступило заявление на внесение изменений в свидетельство о допуски на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По результатам проведённой проверки документов Контрольно-ревизионное управление сообщает о том, что необходимый в соответствиями с требованиями размер взноса в компенсационный фонд поступил
Предложил:

Внести изменения в свидетельство о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в части увеличения взноса в компенсационный фонд на работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

ООО «Союз» (на объекты стоимость, строительства которых по одному договоре не превышает 500 млн.руб.)

Голосовали: по предложению Лашина К.А.:

"за" - 13
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

2. По второму вопросу повестки заседания: Приём в члены и выдача свидетельства о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

ООО «Инжпромстрой»

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода
Слушали: Начальника Контрольно-ревизионного управления Лашина К.А., который сообщил о том, что от ООО «Инжпромстрой» поступило заявление на вступление и выдачу свидетельства о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По результатам проведённой проверки документов Контрольно-ревизионное управление сообщает о том, что все документы подготовлены и предоставлены в соответствии с требованиями НП «Союз строителей АО»
Предложил:

Принять в члены и выдача свидетельства о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

ООО «Инжпромстрой»

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода
Голосовали: по предложению Лашина К.А.:

"за" - 13

"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

3. По третьему вопросу повестки заседания: Рассмотрение вопроса о кандидатуре в Рабочую группу по формированию Бюджетного регламента Национального объединения строителей

Слушали: Генерального директора НП «Союз строителей АО» Эйсмонт Е.И., которая рассказала о целях и задачах создаваемой Рабочей группы по формированию Бюджетного регламента Национального объединения, а также предложила включить представителя НП «Союз строителей АО» в данный регламент.
Слушали: Генерального директора ОАО «Благсантехмонтаж» Негрозова В.И., который предложил рекомендовать генерального директора Эйсмонт Е.И. в качестве кандидатуры в рабочую группу для формирования Бюджетного регламента Национального объединения строителей.
Предложил: рекомендовать генерального директора Эйсмонт Е.И. в качестве кандидатуры в рабочую группу для формирования Бюджетного регламента Национального объединения строителей.
Голосовали: по предложению Негрозова В.И.:

"за" - 13

"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

Президент НП «Союз строителей АО»

личная подпись

А.Н. Синьков

Генеральный директор

НП «Союз строителей АО»

личная подпись

Е.И. Эйсмонт